МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о т « 2 0  ^  г. № o f # ' / - / ? ________

Об условиях приватизации акций акционерного общества «Институт по
проектированию заводов химической промышленности»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.

jS fo  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2014 года

№ 459-р «Изменения, которые вносятся в раздел II прогнозного плана

(программы) приватизации федерального имущества и основных направлений

приватизации федерального имущества на 2014-2016 годы», на основании

постановления Правительства Российской Федерации от 05 июня 2008 г. № 432

«О Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом»,

Положения о Территориальном управлении Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Саратовской области,

утвержденного приказом Федерального агентства по управлению

государственным имуществом от 29 сентября 2009 г. № 278, приказа

Росимущества от 01 апреля 2014 г. № 104 «Об организации деятельности

территориальных управлений Федерального агентства по управлению

государственным имуществом по приватизации акций акционерных обществ,

включенных в прогнозный план (программу) приватизации федерального

имущества»:

1. Приватизировать находящиеся в федеральной собственности 24869 акций

акционерного общества «Институт по проектированию заводов химической

2

промышленности», г. Балаково, что составляет 100 процентов уставного капитала

указанного общества, путем продажи посредством публичного предложения.

2. Установить цену первоначального предложения продажи акций,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в размере 29 273 ООО (двадцать

девять миллионов двести семьдесят три тысячи) рублей.

3. Минимальная цена предложения, по которой могут быть проданы акции,

указанные в пункте 1 настоящего распоряжения (цена отсечения) составляет 50

процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, в сумме 14 636 500

(четырнадцать миллионов шестьсот тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей.

4. Отделу приватизации и управления госсобственностью (Кириенко Д.И.)

обеспечить опубликование данного распоряжения в установленном порядке в

официальных изданиях.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель В.В. Дьяконов